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Förord 

ESV producerar nationalräkenskapsinformation för staten, underlag till statens 

finansiella sparande. Utgångspunkt för beräkningarna är de regler, definitioner och 

klassificeringar som gäller för de 28 medlemsländerna i EU. 

Resultatet av beräkningarna ligger till grund för nationalräkenskapsberäkningar vid 

Statistiska centralbyrån, SCB, och används till ekonomisk analys. Resultatet används 

också vid beräkning av EU-avgifter och uppföljning av EU-ländernas ekonomiska 

situation. Till viss del används det finansiella sparandet också vid granskning enligt 

konvergenskriterierna. 

Beräkningar görs kvartalsvis och resultatet publiceras knappt två månader efter 

utgånget kvartal. 
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2 Sammanfattning 

Resultatet av den preliminära beräkningen för andra kvartalet 2016 visar ett positivt 

finansiellt sparande på 26 miljarder kronor. Jämfört med andra kvartalet föregående 

år förbättrades det finansiella sparandet med nästan 5 miljarder kronor. Inkomsterna 

ökade med 14 miljarder kronor medan utgifterna ökade med 9 miljarder kronor. 

2.1 Inkomsterna ökade 14 miljarder 

Inkomsterna i staten uppgick till 328 miljarder kronor andra kvartalet vilket är en 

ökning med 4 procent jämfört med samma period i fjol.  

Skatter på produktion och import ökade med 8 procent eller 18 miljarder kronor. 

Posten som består av produktskatter och övriga produktionsskatter uppgick totalt till 

248 miljarder kronor under andra kvartalet 2016. Av produktskatter ökar moms med 

5 miljarder kronor, energiskatter med drygt 1 miljard kronor och stämpelskatter med 

0,4 miljarder kronor. Övriga produktionsskatter ökade med 11 miljarder kronor varav 

löneskatterna stod för 9 miljarder kronor.  

Statens intäkter av löpande inkomst- och förmögenhetsskatter minskade med 7 

procent eller 4,3 miljarder kronor andra kvartalet. Hushållsskatterna och 

bolagsskatterna minskade med 1,5 miljarder kronor. Andra kvartalet erhöll staten 

utdelningar från de statliga bolagen på nästan 12 miljarder kronor som är en 

minskning med 1 miljard kronor. 

2.2 Upprevidering av inkomstskatter 

Ett preliminärt taxeringsutfall för inkomstskatter 2015fanns att tillgå till den här 

beräkningen vilket ledde till en upprevidering av inkomstskatterna med 12 miljarder 

kronor. Hushållens kapitalskatter förklarar nästan hela ökningen då de ökade med 10 

miljarder kronor. 

2.3 Utgifterna ökade 9 miljarder 

De totala utgifterna ökade med 3 procent eller 9 miljarder kronor under andra 

kvartalet 2016. Totalt uppgick statens utgifter till 302 miljarder kronor.  

Den statliga konsumtionen ökade med 8 procent vilket motsvarar en utgiftsökning på 

4,5 miljarder kronor jämfört med motsvarande kvartal föregående år. 

Myndigheternas inköp av varor och tjänster står för två tredjedelar av den ökningen. 

Resterande ökning ligger på myndigheternas kostnader för löner- och sociala avgifter 

Sociala natura-förmåner var den utgiftspunkt som hade den största procentuella 

ökningen på 16 procent samtidigt som löner och sociala avgifter hade den största 
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beloppsmässiga ökningen på 1,3 miljarder kronor. Investeringar i byggnader, 

järnvägar och vägar minskar med 1 miljard kronor till 6 miljarder kronor. 

Räntekostnaden på statsskulden uppgick till 4,8 miljarder kronor andra kvartalet 

2016. Det är en minskning med 14 procent. De minskade kostnaderna beror delvis på 

att statens lånebehov minskat på grund av det höga inflödet på skattekontot första 

halvåret 2016. 

2.4 Transfereringar till kommuner ökade mest 

Transfereringar är den största posten på utgiftssidan och de blev 218 miljarder kronor 

andra kvartalet, 73 procent av utgifterna. Netto ökade transfereringarna med 7,3 

miljarder. 

Transfereringar till kommunala sektorn ökade med 5,1 miljarder kronor till 82 

miljarder kronor andra kvartalet. Från anslaget Ersättningar och bostadskostnader 

betalar Migrationsverket ersättningar till primärkommuner för mottagandet av 

asylsökande. De ökade med 2,9 miljarder kronor till 3,9 miljarder kronor andra 

kvartalet. Kommunerna får också kommunersättning under två år när de tar emot 

nyanlända med uppehållstillstånd. Kommunersättningar vid flyktingmottagande till 

primärkommuner ökade med 0,4 miljarder kronor andra kvartalet och uppgick till 2,7 

miljarder kronor. Ersättningar till landsting för asylsökande ökade med 0,5 miljarder 

kronor andra kvartalet och blev 0,8 miljarder kronor. Kommunmomsen till 

primärkommuner ökade med 1,1 miljarder kronor. Landstingsmomsen ökade med 

0,8 miljarder kronor andra kvartalet. 

Transfereringarna till hushållssektorn ökade med 0,9 miljarder kronor netto andra 

kvartalet. De transfereringar som ökat mest är sjukpenning och rehabilitering som 

ökade med 0,7 miljarder kronor och uppgick till 9,2 miljarder kronor. 

Sjukpenningtalet fortsätter att öka men ökningstakten är avtagande. Den 

långsammare ökningstakten gäller både inflödet av nya sjukfall och sjukfallens 

längd. Sjukpenningtalet i juni var 10,7 dagar. Det har stigit med 0,7 dagar sedan juni 

2015. Även föräldraförsäkringen har ökat. Garantipension och aktivitets- och 

sjukersättningar har minskat mest.    
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3 Analys av inkomster  

3.1 Revideringar av föregående beräkning 

Efter revideringar uppgick inkomsterna i staten 2015 till 1 193 miljarder kronor. Det 

är en revidering med +12 miljarder kronor jämfört med beräkningen i maj. Ökningen 

beror på att det preliminära taxeringsutfallet nu finns tillgängligt och detta visar att 

hushållens kapitalskatter var 10 miljarder kronor högre än vad som prognosticerades 

i maj. Hushållens inkomstskatter var däremot 1 miljard kronor lägre. Övriga 

ökningar avsåg Särskild löneskatt som ökade med nästan 2 miljarder kronor och 

fastighetsskatt som ökade med 1 miljard kronor. För det första kvartalet 2016 har en 

revidering på 0,3 miljarder kronor gjorts. Särskild löneskatt ökade med 0,9 miljarder 

kronor, Hushållens kapitalskatter ökade med 0,7 miljarder kronor medan 

Mervärdesskatter minskade med 1,3 miljarder kronor. 

3.2 Inkomsterna ökade med 14 miljarder andra kvartalet 

De totala inkomsterna uppgick till 328 miljarder kronor det andra kvartalet vilket är 

en ökning med drygt 4 procent. Produktskatter ökade med knappt 7 miljarder kronor. 

Mervärdesskatten ökade med drygt 5 miljarder kronor, energiskatter med drygt 1 

miljard kronor och tobaks- och stämpelskatt ökade med 0,4 miljarder kronor. 

Övriga produktionsskatter ökade med knappt 11 miljarder kronor. Av dessa står 

löneskatterna för drygt 9 miljarder kronor av ökningen till följd av en högre 

lönesumma i ekonomin. Den nya resolutionsavgiften
1
 som tas ut från banksystemet 

uppgick till 0,8 miljarder kronor. Övriga produktionsskatter inklusive kommunal 

fastighetsavgift och fastighetsskatt ökade marginellt. Statens intäkter av löpande 

inkomst- och förmögenhetsskatter minskade med 4,3 miljarder. Hushållsskatterna 

minskade med 1,5 miljarder kronor. Det var främst lägre kapitalskatter som 

minskade med hela 4,5 miljarder kronor. Högre inkomstskatter och minskat 

jobbskatteavdrag bidrog till att minskingen inte blev större. Dessutom minskade 

RUT- och ROT med 1,1 miljarder kronor. Bolagens skatter minskade med 1,5 

miljarder kronor jämfört med det andra kvartalet 2015. 

3.3 Aktieutdelningarna minskade 1 miljard kronor 

Aktieutdelningen från de statliga bolagen minskade med 1 miljard kronor. 

Utdelningarna i nationalräkenskaperna ska vara baserade på föregående års resultat 

vilket innebär att de utdelningar som redovisas i statens budget avviker från de som 

presenteras i nationalräkenskaperna. Under 2015 fick Akademiska hus och 

Specialfastigheter leverera in ackumulerade vinstmedel som avsåg tidigare perioder 

                                                      
1
 Resolutionsavgift är EU-reglerad och redovisas av Riksgäldskontoret. Avgiften kommer att ersätta stabilitetsavgiften. 

Under 2016 kommer halv Resolutionsavgift att tas ut och samtidigt kommer också stabilitetsavgift att tas in då avgiften 

baseras på föregående års inlåning. 2017 försvinner stabilitetsavgiften och då kommer hel Resolutionsavgift redovisas 

som beräknas uppgå till 7 miljarder kronor. Avgiften ses som en skatt i ENS.    
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än föregående år. Dessa utdelningar kunde inte tillföras inkomstsidan i det finansiella 

sparandet.  
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4 Analys av utgifter 

De totala utgifterna uppgick till 302 miljarder kronor andra kvartalet 2016. Det är en 

utgiftsökning med 3 procent eller 9 miljarder kronor jämfört med andra kvartalet 

2015.  

4.1 Fortsatt ökning av sociala naturaförmåner  

Under andra kvartalet 2016 fortsatte utgifterna för de sociala naturaförmånerna 

alltjämt att öka. Jämfört med motsvarande kvartal året innan var ökningen 32 procent 

vilket motsvarade 1,3 miljarder kronor.  

Den största förändringen finns på Migrationsverkets anslag Ersättningar och 

bostadskostnader, Boende för asylsökande
2
 som detta kvartal ökade med 167 

procent. Det motsvarar 1 miljard kronor. Största delen av förändringen är hänförlig 

till lokalkostnader avseende boende för asylsökande. Antalet inskrivna i 

mottagningssystemet har ökat från cirka 80 000 personer vid halvårsskiftet år 2015 

till cirka 158 000 personer vid halvårsskiftet år 2016. För att anpassa tillgången på 

platser har det varit nödvändigt att utöka antalet tillfälliga boenden genom 

direktupphandling och dessa platser är betydligt dyrare än avtalade platser. 

Även Migrationsverkets anslag Offentligt biträde i utlänningsärenden hade en 

ökning på över 100 procent detta kvartal. Jämfört med andra kvartalet 2015 ökade 

anlaget med 118 procent vilket motsvarade knappt 0,1 miljarder kronor. 

Hos Arbetsförmedlingen ökade anslaget Kostnader för arbetsmarknadspolitiska 

program och insatser med 35 procent eller 0,3 miljarder kronor. Även anslaget 

Ersättning för insatser för vissa nyanlända invandrare ökade. Detta kvartal var 

ökningen 20 procent eller knappt 0,1 miljarder kronor. Anslaget får bland annat 

användas för utgifter som avser deltagare i arbetsmarknadsutbildning, arbetspraktik 

och förberedande insatser eller projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning.  

4.2 Omkostnader för konsumtion ökade 

Omkostnader för konsumtion utgör knappt hälften av de totala 

konsumtionsutgifterna. Andra kvartalet 2016 uppgick de till knappt 29 miljarder 

                                                      
2
 Boendekostnader för asylboende redovisas som sociala naturaförmåner. Art 5 Lokalhyror under anslagsposten 

Boende för asylsökande har förts om i sin helhet. Definitionen på sociala naturaförmåner utgår från att 

Migrationsverket står för kostnaden men att det är en extern/privat utförare som erbjuder och utför tjänsten där 

hushållen är mottagare.  
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kronor och ökade därmed med 12 procent, 3 miljarder kronor jämfört med 

motsvarande period föregående år.  

Ökning av Migrationsverkets omkostnader för inköp av varor och tjänster  

Inköp av varor och tjänster är den största utgiftsposten under omkostnader för 

konsumtion. Andra kvartalet 2016 uppgick myndigheternas inköp av varor och 

tjänster till 28,5 miljarder kronor, en ökning med 7 procent eller 1,9 miljarder kronor 

jämfört med motsvarande period föregående år.  

Migrationsverkets omkostnader för inköp av varor och tjänster uppgick andra 

kvartalet till 1,4 miljarder kronor. Under kvartalet ökade Migrationsverkets 

omkostnader för inköp av varor och tjänster med 129 procent, eller 0,8 miljarder 

kronor jämfört med andra kvartalet 2015. Merparten av förändringen återfinns under 

anslaget Ersättningar och bostadskostnader som ökade med 233 procent eller 0,7 

miljarder kronor. Ökningen är relaterad till det högre antalet asylsökande. Det är 

framförallt kostnader för livsmedel som ökat då tillfälliga boendeplatser har 

använts där möjligheten för självhushåll ofta saknas. Kostnaden för asylsökandes 

resor har också ökat då avstånden mellan Migrationsverkets olika kontor och de 

tillfälliga boendena ibland är långa och bevakningskostnaderna har stigit 

markant. 

Försvarsmyndigheternas utgifter för inköp av varor och tjänster har ökat med 18 

procent vilket motsvarar 0,7 miljarder kronor. Förändringen avser främst ökade 

kostnader för inköp av varor till vidmakthållande av materiel, men även vid 

anskaffning av materiel. 

Naturvårdsverkets inköp av varor och tjänster ökade detta kvartal med 0,2 miljarder 

kronor, vilket främst avser ersättningar till markägare för skydd av värdefull natur.  

Utgiftens fördelning mellan kvartalen varierar från år till år. Enligt myndighetens 

prognos kommer årsutfallet på anslaget vid årets slut ändå vara något över 

föregående års utfall. 

Karolinska institutet ökade sina inköp av varor och tjänster med 44 procent eller 

drygt 0,1 miljarder kronor under andra kvartalet. Ökningen är bland annat en följd av 

växande verksamhet.   

Hyresökningar på 1 procent 

Statens omkostnader för lokalhyror ökade med 1 procent eller 39 miljoner kronor 

andra kvartalet 2016 jämfört med andra kvartalet 2015.  

Under kvartalet ökade Migrationsverkets lokalkostnader med 39 procent vilket 

motsvarade 20 miljoner kronor.  
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Andra myndigheter som haft ökade lokalkostnader är Kungliga tekniska högskolan 

som ökade sina lokalkostnader med 10 procent eller 15 miljoner kronor. Ökningen 

beror främst på ökade hyreskostnader för KTH:s lokaler. Under sommaren och 

hösten 2015 flyttade verksamheter inom KTH in i nybyggda och renoverade lokaler 

samtidigt som KTH lämnade Arkitekturskolans tidigare lokaler på Östermalmsgatan.  

Trafikverket minskade aktivering av material 

Aktivering av material inom egenutvecklade investeringar hade ett utfall på  

5,9 miljarder kronor andra kvartalet 2016. Det var en minskning med 14 procent eller  

knappt 1 miljard kronor jämfört med andra kvartalet 2015.  

Trafikverket stod för 85 procent av omkostnaderna. Under kvartalet minskade 

myndighetens aktivering av material med 19 procent vilket motsvarade 1,2 miljarder 

kronor. Huvuddelen av förändringen är under anslaget Utveckling av statens 

transportinfrastruktur och anslagsposten Större investeringar i nationell plan. 

Statens fastighetsverk har från och med 2015 börjat aktivera egenutvecklade 

investeringar i högre grad än förut. Under andra kvartalet rapporterade myndigheten 

en ökning på 123 procent eller 0,2 miljarder kronor. Totalt uppgick aktiveringen av 

egenutvecklade investeringar till knappt 0,4 miljarder kronor.  

4.3 Löner och sociala avgifter ökade med 4 procent 

Utgiften för löner och sociala avgifter uppgick till 38 miljarder kronor andra kvartalet 

2016, vilket är en ökning med 4 procent jämfört med andra kvartalet 2015.  

Myndigheternas löneutgifter ökade med 4 procent 

Migrationsverkets löneutgifter ökade med 38 procent vilket motsvarar 186 miljoner 

kronor jämfört med samma kvartal föregående år. Under hösten 2015 ökade 

Migrationsverket sin personalstyrka till följd av den stora ökningen av asylsökande 

till Sverige, antalet årsarbetskrafter har ökat med 2000 det senaste året. Det är främst 

inom asylprövningsverksamheten, boendemottagningen och tillståndsverksamheten 

som personalstyrkan ökat. 

Sidas löneutgifter ökade med 16 procent eller 14 miljoner kronor andra kvartalet 

2016 jämfört med föregående år. Sida har i genomsnitt 8 fler anställda jämfört med i 

fjol vilket delvis förklarar utgiftsökningen. Även ökad genomsnittslön efter 

lönerevision bidrar till de högre löneutgifterna. 

Andra kvartalet 2016 ökade Göteborgs Universitets löneutgifter med 8 procent eller 

47 miljoner kronor jämfört med föregående år. Universitetets årsarbetskrafter steg 

med 170 jämfört med halvåret 2015. Det är i huvudsakligen inom 
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utbildningsverksamheten och forskningsverksamheten som universitetet har ökat 

antalet anställda.  

Arbetsförmedlingens löneutgifter ökade med 11 procent andra kvartalet 2016 jämfört 

samma period föregående år. Ökade anslag till etableringsuppdraget och större ESF-

projekt är främsta anledningen till löneutgiftsökningen. 

Finansinspektionens löneutgifter ökade med 12 procent eller 7 miljoner kronor andra 

kvartalet 2016 jämfört med i fjol. Myndigheten har utökat tillsynsverksamheten med 

fler medarbetare vilket är den främsta förklaringen till utgiftsökningen. 

Kriminalvårdens löneutgifter ökade med 4 procent eller 37 miljoner kronor andra 

kvartalet 2016. Ökningen kan delvis förklaras av löneökningar men också att antalet 

årsarbetskrafter ökat med 222 jämfört med året innan. Myndigheten har under det 

senaste året ökat personaltätheten på ungdomsavdelningarna för att förbättra 

arbetsmiljö och säkerhet.  

Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO minskade löneutgifterna med 10 procent 

vilket motsvarar 8 miljoner kronor andra kvartalet 2016 jämfört med föregående år. 

Personalminskning till följd av ett omställningsarbete för att nå en budget i balans till 

2017 är den främsta förklaringen till de minskade löneutgifterna. 

Sociala avgifter ökade med 7 procent 

De sociala avgifterna uppgick till drygt 12 miljarder kronor andra kvartalet 2016 

vilket är en ökning med 7 procent jämfört med samma kvartal 2015.  

4.4 Myndigheternas försäljning ökade med 12 procent 

Under andra kvartalet 2016 ökade myndigheternas externa försäljning med  

17 procent samtidigt minskade den interna försäljningen med 2 procent jämfört med 

andra kvartalet 2015. Totalt uppgick försäljningen till drygt 11 miljarder kronor 

varav knappt 9 miljarder kronor var extern försäljning och knappt 3 miljarder intern 

försäljning.  

Den externa försäljningen på Trafikverket ökade med 84 procent eller 1 miljard 

kronor jämfört med förra året. Ökningen avser främst intäkter av avgifter samt 

intäkter av bidrag i samband med projektet Citybanan i Stockholm. Trafikverket har 

periodiserat framtida ersättningar från medfinansiärer för att möta de kostnader som 

uppkommit i projektet. 

4.5 Investeringar i järnvägar minskade 

Investeringar totalt minskade med 1 miljard kronor under andra kvartalet. 

Investeringarna i byggnader och anläggningar minskade med 1,1 miljarder kronor 
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första kvartalet. Den stora nedgången står Trafikverket för som står för merparten av 

investeringarna. Järnvägsinvesteringarna minskade med 1,2 miljarder kronor medan 

väginvesteringarna ökade med 0,1 miljarder kronor.  Maskininvesteringar ökade med 

0,4 miljarder kronor. Ökningen står Polismyndigheten och Trafikverket för. 

Militära investeringar minskade 

Försvarsmyndigheternas militära investeringar uppgick till 1,9 miljarder kronor 

under kvartalet, vilket är en minskning med 0,4 miljarder kronor (-18 procent). 

Skillnaden mellan åren förklaras bl.a. av att årets utfall minskats med 1 miljarder 

kronor som istället behandlas som förskott för utveckling av JAS 39E. Föregående 

års utfall innehåller en reducering på 0,7 miljarder kronor avseende överföringar av 

materielsatser från nedmonterat materiel till beredskapsvarulager. Leveranserna 

under kvartalet avsåg bl.a. modifieringar av u-båt, artillerisystemet Archer och 

telekommunikationsmateriel. 

4.6 Räntor 

Statsskuldsräntor  

Räntekostnaden för statsskulden uppgick till 4,5 miljarder kronor andra kvartalet 

2016. Det är en minskning med 0,7 miljarder kronor jämfört med andra kvartalet 

2015, vilket delvis kan förklaras av ett minskat nettolånebehov som bland annat 

beror på ett stort inflöde på skattekontot första halvåret 2016. 

Övriga räntekostnader  

Övriga räntekostnader uppgick till 93 miljoner kronor andra kvartalet 2016 vilket är 

en minskning med 202 miljoner kronor jämfört med motsvarande kvartal 2015. I 

posten ligger inomstatliga intäkts- och kostnadsräntor samt utomstatliga 

kostnadsräntor. De utomstatliga räntekostnaderna innehåller också räntor för 

premiepensionen som senare ska betalas ut till hushållen. Pengarna placeras i 

Riksgäldskontoret ett år innan de betalas ut till respektive hushåll. Hur stor ränta som 

ska tillgodoräknas hushållen bestäms inte förrän i december året efter. Fram till 2015 

använde vi en prognos för räntekostnaden för år t-1 och år t men från och med 2016 

har vi bytt metod och lägger istället in räntekostnader som återfinns i Riksgäldens 

redovisning.   
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4.7 Löpande transfereringar till utlandet minskade 

Löpande transfereringar till utlandet minskade med 1,8 miljarder kronor andra 

kvartalet och uppgick till 11,2 miljarder kronor.  

EU-avgiften minskade andra kvartalet  

Transfereringar till EU-institutioner avser EU-avgiften som enligt det Europeiska 

nationalräkenskapssystemet (ENS) omfattar:  

 BNI-baserad avgift  

 Mervärdesskattebaserad avgift   

 Storbritanniens budgetreduktion.  

 

Avgiften totalt blev 5,3 miljarder kronor vilket är 3,2 miljarder kronor lägre än andra 

kvartalet 2015.  

BNI-avgiften blev 2,7 miljarder kronor lägre andra kvartalet. Den lägre avgiften 

beror på EU:s lägre budget från 2014 som i sin tur är ett resultat av rådets och 

parlamentets uppgörelse om budgetramen för 2014-2020.  

Den mervärdesskattebaserade avgiften blev 0,4 miljarder kronor lägre andra 

kvartalet.  

Tullavgift ingår inte här utan den del som Sverige får behålla redovisas istället som 

försäljningsinkomst.  

Mer transfereringar till övriga länder  

Transfereringar till övriga länder ökade med 1,1 miljarder kronor och uppgick till 5,3 

miljarder kronor andra kvartalet. Sidas biståndverksamhet ökade med 0,9 miljarder 

kronor netto. Bidrag till multilaterala och internationella organisationer och fonder 

ökade medan bidrag för humanitära insatser minskade. Det internationella biståndet 

har räknats av för flyktingkostnader sedan 2013.  Ett kapitaltillskott till Asiatiska 

banken för infrastrukturinvesteringar (AIIB) medförde en ökning med 0,2 miljarder 

kronor mellan kvartalen. AIIB, som är en multilateral investeringsbank, inrättades 

formellt den 16 januari 2016. 

Migrationsverkets dagersättning till asylsökande ökade med 0,3 miljarder kronor 

mellan kvartalen. Migrationsverkets utbetalning av dagersättning till asylsökande 

redovisas som bidrag till övriga länder.
3
 Nationalräkenskaperna har efter utredning 

beslutat att person utan uppehållstillstånd representerar ett utländskt hushåll. 

Kontanta ersättningar som ges direkt till individer betraktas då som transferering till 

det land individen tillhör.  

                                                      
3
 Det som tidigare redovisats som bidrag till hushåll på anslaget Ersättningar och bostadskostnader, anslagsposten 

Ersättningar till asylsökande samt anslaget Utresor för avvisade och utvisade har klassats om till bidrag till övriga länder. 
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4.8 Löpande transfereringar inom Sverige ökade  

Löpande transfereringar inom Sverige ökade med 8,6 miljarder kronor netto andra 

kvartalet och uppgick till 204 miljarder. 

Löpande transfereringar till företagssektorn ökade 

Transfereringar till privata företag ökade med 1,2 miljarder kronor till 7,0 miljarder 

kronor andra kvartalet. Bidragen till nystartsjobb har ökat 0,7 miljarder kronor. 

Arbetsförmedlingen betalar från anslaget Nystartsjobb och stöd för 

yrkesintroduktionsanställningar till Skatteverket som förmedlar vidare till företagens 

skattekonto. 

Jordbruksverkets stöd till företag ökade med 0,2 miljarder jämfört med andra 

kvartalet året innan. Vetenskapsrådets bidrag till forskning och 

forskningsinformation ökade 0,1 miljarder kronor.  

Löpande transfereringar till kommunala sektorn ökade  

När ENS uppdaterades höjdes nivån för transfereringar till den kommunala sektorn 

med drygt 20 miljarder kronor per kvartal. Skatterna redovisas per sektor, det vill 

säga, fördelat på staten, kommunerna och ålderpensionssystemet. Detta innebär att de 

stora skattereduktionerna, framför allt jobbskatteavdraget och skattereduktionen för 

hemtjänster, gör att statens skatteintäkter från hushållen blir negativa. Enligt de 

redovisningsprinciper som nationalräkenskaperna tillämpar måste därför en del av 

dessa skattereduktioner räknas av mot den kommunalskatt som hushållen betalar 

trots att skattereduktionerna belastar statens budget. Genom att 

nationalräkenskaperna på inkomstsidan ”flyttar” en del av skattereduktionerna från 

staten till kommunerna så måste man kompensera kommunerna med ett fiktivt 

statsbidrag som är lika stort som den skattereduktion man räknar av från den 

kommunala skatten. Det innebär att den kommunala inkomstskatten som 

nationalräkenskaperna redovisar är betydligt lägre än den kommunalskatt som 

Skatteverket redovisar vid den årliga inkomsttaxeringen. 

Löpande transfereringar till primärkommuner ökade med 4,6 miljarder kronor 

Löpande transfereringar till primärkommuner uppgick till 52 miljarder kronor vilket 

är en ökning med 4,6 miljarder kronor jämfört med andra kvartalet 2015.  

16 miljarder kronor i kommunalekonomisk utjämning andra kvartalet  

Den kommunalekonomiska utjämningen, 16 miljarder kronor per kvartal, ökade med 

0,4 miljarder kronor andra kvartalet. Under 2015 minskade den kommunala 

utjämningen med 1,5 miljarder kronor eftersom avdragsrätten för pensionssparande 

togs bort 2015 vilket medförde ökade skattemedel till kommunerna. Därför 

minskades den kommunalekonomiska utjämningen i motsvarande grad.  
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Lägre skattereduktion men högre kommunmoms  

Skattereduktioner minskade med 1,0 miljarder till drygt 14 miljarder kronor andra 

kvartalet. Kommunmomsen till primärkommuner uppgick till 10,7 miljarder kronor 

andra kvartalet, en ökning med 1,1 miljarder kronor. Under 2015 ökade 

skattereduktionen och kommunmomsen med drygt 2 miljarder vardera till  

62 miljarder respektive 39 miljarder kronor.  

Kommunersättning för flyktingmottagande ökade  

Från anslaget Ersättningar och bostadskostnader betalar Migrationsverket 

ersättningar till primärkommuner för mottagandet av asylsökande. De ökade 2,9 

miljarder kronor till 3,9 miljarder kronor andra kvartalet. För helåret 2015 var 

ökningen 2,1 miljarder kronor och årsersättningen blev 4,7 miljarder kronor. Flest 

sökanden kommer från Syrien och därefter Irak och Afghanistan.   

Kommunerna får också kommunersättning under två år när de tar emot nyanlända 

med uppehållstillstånd. Kommunersättningar vid flyktingmottagande till 

primärkommuner ökade med 0,4 miljarder kronor andra kvartalet och uppgick till 2,7 

miljarder kronor. Schablonersättningen höjdes den 1 januari 2016 och fler 

asylsökande är kommunplacerade. För 2015 var ökningen 2 miljarder kronor och 

årsersättningen blev 9,2 miljarder kronor. När beslut om uppehållstillstånd har 

beviljats skrivs de asylsökande ut ur mottagningssystemet och blir istället placerade i 

kommuner. 

Ersättning för ensamkommande barn, som är en delpost under anslaget 

Kommunersättning vid flyktingmottagande, ökade med 0,2 miljarder kronor andra 

kvartalet. Kostnaden för ensamkommande barn är högre än för andra flyktingar och 

kommunerna kan få ersättningen under fler än två år beroende på barnens ålder och 

behov. Asylsökande barn från Afghanistan utgjorde 38 procent av det totala antalet 

ensamkommande asylsökande barn under 2016 och 66 procent 2015. 

Migrationsverkets utbetalningar till kommunerna sker med viss fördröjning. 
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Enligt Migrationsverkets senaste prognos uppgår planeringsantagandet för antalet 

asylsökande i Sverige under 2016 till 34 500 personer varav 3 000 ensamkommande 

barn.  

 

Ökningar inom skolområdet 

Kommunerna fick 0,5 miljarder kronor för bidrag till lärarlöner andra kvartalet vilket 

är ett nytt bidrag och en ökning mellan kvartalen. Anslaget Utveckling av 

skolväsendet och annan pedagogisk verksamhet minskade däremot 0,4 miljarder 

kronor mellan kvartalen.  

Statligt stöd för vuxenutbildning ökade med drygt 0,2 miljarder kronor andra 

kvartalet. Statsbidrag för yrkesutbildning inom komvux och särvux minskade i stället 

med drygt 0,1 miljarder kronor andra kvartalet. 

Ökad bemanning i äldreomsorgen 

Under andra kvartalet har 0,4 miljarder kronor betalats från anslagsposten Ökad 

bemanning under anslaget Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken. 

Anslagsposten infördes kvartal 3 2015 och 1 miljard kronor betalades ut under året. 

Satsningen på ökad bemanning inom äldreomsorgen syftar till ökad trygghet och 

kvalitet.  

Mer bidrag till ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

Bidrag till utveckling av socialt arbete förklarar en ökning med 0,2 miljarder kronor 

andra kvartalet. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor har lämnat 

ökade bidrag till kommunerna. Ökningen kan förklaras av det nya 

sommarlovsbidraget som 283 av landets 290 kommuner sökt och fått del av.  

2014
2015 

Kv 2

2015 

kv 1-2
2015

2016 

Kv 2

2016 

kv 1-2

Utveckling  

kv 2

Utveckling  

kv 1-2

Antal asylsökande  81 301 15 912 28 965 162 877 6 317 15 486 -9 595 -13 479

- varav män 54 817 11 045 19 769 114 728 3 889 9 341 -7 156 -10 428

- varav kvinnor 26 484 4 867 9 196 48 149 2 428 6 145 -2 439 -3 051

- varav ens. barn och ungdomar 7 049 3 004 4 454 35 369 469 1 403 -2 535 -3 051

Boende i Migrationsverkets 

mottagningssystem 79 387 - - 181 890 - 158 000 - -

Antal kommunmottagna enligt 

ersättningsförordningen 46 504 12 086 24 878 51 197 14 333 26 797 2 247 1 919

- varav ens. barn och ungdomar 3 370 906 1 977 3 794 1 211 2 224 305 247

Beviljade uppehållstillstånd 110 610 29 272 53 488 109 235 36 000 58 329 6 728 4 841

Asylsökande m.m. 
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Löpande transfereringar till landsting ökade med 0,4 miljarder kronor 

Löpande transfereringar till landsting uppgick till 29 miljarder kronor vilket är en 

ökning med 0,4 miljarder kronor jämfört med andra kvartalet 2015.  

6,4 miljarder kronor i kommunalekonomisk utjämning till landsting  

Den kommunalekonomiska utjämningen till landstingen ökade 0,1 miljarder kronor 

andra kvartalet och uppgick till 6,4 miljarder kronor.  Under 2015 däremot minskade 

utjämningen med 0,9 miljarder till 25 miljarder. Minskningen förklaras av att 

avdragsrätten för pensionssparande togs bort 2015 vilket medförde ökade 

skattemedel till kommunerna. Därför minskades den kommunalekonomiska 

utjämningen i motsvarande grad.  

Lägre skattereduktion men högre kommunmoms till landsting  

Skattereduktioner minskade med 0,5 miljarder kronor och var 8,4 miljarder kronor 

andra kvartalet. Landstingsmomsen ökade med 0,8 miljarder kronor andra kvartalet. 

Under 2015 ökade skattereduktionen och kommunmomsen med 1,4 respektive 1,8 

miljarder kronor till 34 respektive 19 miljarder kronor.  

Professionsmiljard och resursförstärkning till landstingen betalades ut första 

kvartalet 

Från anslaget Bidrag till folkhälsa och sjukvård betalades både den så kallade 

professionsmiljarden och 1 miljard för resursförstärkning till landsting ut, totalt en 

ökning med 2 miljarder kronor för halvåret. Satsningen syftar till att höja kvaliteten 

och effektiviteten inom hälso- och sjukvården.  Bidraget för samordning och 

tillgänglighet, den så kallade prestationsbundna vårdgarantin, har ersatts med 

professionsmiljarden från 2016 vilket ger en minskning med 0,4 miljarder kronor för 

halvåret varav 0,2 miljarder kronor andra kvartalet. 

Mindre till subventionerade läkemedel  

Bidrag till läkemedelsförmånerna uppgick till 5,7 miljarder kronor, en minskning 

med 0,4 miljarder kronor jämfört med andra kvartalet 2015. Staten och SKL ingick 

2015 en överenskommelse som reglerar formerna för statens bidrag till 

läkemedelsförmånerna. Senast en sådan överenskommelse fanns var 2011. För 2015 

ökade läkemedelsförmånerna främst till följd av att landstingen kompenserades för 

kostnader för nya behandlingsmetoder för Hepatit C, som ett resultat av den nya 

överenskommelsen. 

Ökade bidrag för ersättningar till asylsökande 

Ersättningar till landsting för asylsökande ökade med 0,5 miljarder kronor andra 

kvartalet och blev 0,8 miljarder kronor. För 2015 var ersättningarna 1,7 miljarder, en 

ökning med 0,5 miljarder. För antalet asylsökande se avsnittet Kommunersättning för 

flyktingmottagande ökade ovan.  
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Något lägre bidrag till kommunala ideella organisationer  

Löpande transfereringar till kommunala ideella organisationer minskade något andra 

kvartalet. Bidrag för sjukskrivningsprocessen till landsting minskade 0,1 miljarder 

kronor mellan kvartalen. 

Löpande transfereringar till hushållssektorn ökade  

Löpande transfereringar till hushållssektorn ökade med 0,9 miljarder kronor andra 

kvartalet och uppgick till 77 miljarder kronor. 

Arbetslöshetsersättningen till a-kassorna ökade 

Transfereringarna till hushållens ideella organisationer minskade med 0,1 miljarder 

kronor netto andra kvartalet och uppgick till 7,6 miljarder kronor. Bidragen till 

arbetslöshetsersättning, som betalas till a-kassorna, redovisas som en transferering 

till hushållens ideella organisationer. Bidraget till a-kassorna ökade med 0,1 

miljarder kronor andra kvartalet och var 3,1 miljarder kronor. Antalet arbetslösa har 

fortsatt att minska men a-kassorna fick mer därför att taket i 

arbetslöshetsersättningen höjdes. För 2015 däremot minskade bidraget med 0,9 

miljarder kronor och uppgick till 12,5 miljarder kronor - trots att taket i 

arbetslöshetsersättningen höjdes.  

Lägre ungdomsarbetslöshet 

I slutet på juni var 346 000 personer inskrivna som arbetslösa hos 

Arbetsförmedlingen, en minskning med 8 000 personer eller 2,4 procent på ett år. 

Arbetslösheten fortsätter att minska bland inrikes födda och var 4,1 procent i slutet 

av juni. Bland utrikes födda ökar tvärtom arbetslösheten något till 21,1 procent. En 

förklaring är att fler nyanlända vill in på svensk arbetsmarknad. Arbetslösheten bland 

ungdomar (18-24 år) var 65 000 i juni, 11 000 färre än för ett år sedan. Det innebär 

en arbetslöshetsnivå på 11,1 procent för unga, jämfört med 12,7 procent i juni 2015. 

Av de inskrivna totalt var 180 000 personer öppet arbetslösa, en minskning med 3,3 

procent. Räknat som andel av den registerbaserade arbetskraften uppgick 

arbetslösheten (16-64 år) till 7,2 procent i slutet på månaden. Den var 7,5 procent i 

juni 2015.  

Andelen av de arbetslösa som har rätt till arbetslöshetsersättning har fallit från  

80 procent 2006 till 33 procent 2015. Andelen sjunker eftersom alltfler av de 

arbetslösa står långt från arbetsmarknaden. 

Mindre till ideella organisationer för biståndsverksamhet 

Sidas transfereringar till hushållens ideella organisationer för biståndverksamhet 

minskade med 0,3 miljarder kronor andra kvartalet. Stöd till idrotten ökade däremot 

med 0,1 miljarder kronor. 
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Hushållen får mer 

Transfereringar till egentliga hushåll blev 69 miljarder kronor och ökade med  

1,0 miljarder kronor netto jämfört med andra kvartalet 2015. Under 2015 ökade de 

med 6,9 miljarder till 279 miljarder. Transfereringarna till egentliga hushåll är den 

största posten på utgiftssidan. De transfereringar som ökat mest andra kvartalet är 

sjukpenning och rehabilitering samt föräldraförsäkring. Garantipension och 

aktivitets- och sjukersättningar har minskat mest.    

Sjukskrivningarna ökar och psykisk sjukdom är den vanligaste diagnosen 

Försäkringskassans utgifter för sjukpenning och rehabilitering m.m. ökade med  

0,7 miljarder kronor och uppgick till 9,2 miljarder andra kvartalet 2016. Under 2015 

var ökningen 4,2 miljarder till 34 miljarder. Mellan 2002 och 2010 minskade antalet 

sjukpenningdagar. Minskningen förstärktes under 2008 när striktare regler infördes. 

Sedan 2010 har sjukpenningtalet ökat med 78 procent. Sjukpenningtalet fortsätter att 

öka men ökningstakten är avtagande. Den långsammare ökningstakten gäller både 

inflödet av nya sjukfall och sjukfallens längd. Sjukpenningtalet i juni var 10,7 dagar. 

Det har stigit med 0,7 dagar sedan juni 2015. Sjukpenningtalet för kvinnor var 14,1 

dagar och för män 7,5 dagar. Sjukpenningtalet anger hur många dagar med 

sjukpenning och rehabiliteringspenning som betalas ut per försäkrad i Sverige under 

ett år. Andelen psykiska diagnoser är fortsatt hög. Den sista september 2015 var 75 

000 individer sjukskrivna för psykisk sjukdom. Det är 41 procent av det totala antalet 

pågående sjukfall. Sjukskrivningar med psykisk diagnos är ofta långvariga och står 

därför för en större del av de pågående än av de nya sjukfallen. Den bortre 

tidsgränsen för sjukpenning har tagits bort från 2016, vilket ger längre sjukperioder.  

Under april 2016 pågick 198 500 sjukfall. Av sjukfallen hade 62 200 pågått i mer än 

ett år.  

Färre får aktivitets- och sjukersättning  

Utgifterna för aktivitets- och sjukersättningar till enskilda personer har minskat med 

0,3 miljarder kronor och uppgår till 10,8 miljarder kronor andra kvartalet. Under 

2015 minskade utgifterna med 0,7 miljarder konor till 44 miljarder kronor. 

Sjukersättning kan beviljas till personer i åldrarna 30-64 år om arbetsförmågan 

bedöms vara stadigvarande nedsatt på grund av sjukdom med minst en fjärdedel. 

Aktivitets- och sjukersättning betalades ut till 337 200 personer i juni 2016. Det är en 

minskning med 3,7 procent jämfört med juni 2015. Sjukersättningen fortsätter att 

minska, eftersom antalet nytillkomna är lågt samtidigt som stora grupper övergår till 

ålderspension. Det låga inflödet är en följd av att regelverket ställer högre krav på 

stadigvarande nedsättning av arbetsförmågan. Från 2014 förekommer endast beslut 

om sjukersättning som gäller tills vidare eftersom ersättningsformen tidsbegränsad 

sjukersättning har fasats ut. Borttagandet av den bortre gränsen i sjukpenningen 

minskar också inflödet.  
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Aktivitetsersättning kan beviljas till personer i åldrarna 19 till 29 år om de har nedsatt 

arbetsförmåga på grund av sjukdom med minst en fjärdedel. Aktivitetsersättningen 

ökar eftersom den psykiska ohälsan bland unga ökar.  

Totalt har kostnaderna för ohälsa, det vill säga aktivitets- och sjukersättning samt 

sjukpenning och rehabilitering, ökat med 0,4 miljarder kronor andra kvartalet. 

Ökningen 2015 var 3,5 miljarder.  

Aktivitetsstöd ökade något andra kvartalet  

Bidrag till aktivitetsstöd ökade något andra kvartalet och blev 3,6 miljarder kronor. I 

juni deltog 165 600 personer i arbetsmarknadspolitiska program med aktivitetsstöd. 

Det är färre som får aktivitetsstöd eftersom sysselsättningsfasen fasas ut och 

jobbgarantin för ungdomar trappas ner. De ersätts i stället med extratjänster och 

traineejobb. Bidraget till arbetslöshetsersättningen redovisas ovan till hushållens 

ideella organisationer. 

Fler barn ger ökad föräldrapenning  

Föräldraförsäkringen ökade med 0,4 miljarder kronor till 8,8 miljarder kronor andra 

kvartalet. Ökningen 2015 var 1 miljard kronor till 36 miljarder kronor. Antalet 

föräldrapenningdagar och medelersättningen ökar. Ersättningen för 

grundnivådagarna höjdes till 250 kronor från 225 kronor per dag från och med 1 

januari 2016. Barnbidragen ökade över 0,1 miljarder andra kvartalet och blev 6,6 

miljarder. Under 2015 uppgick barnbidragen till 26 miljarder. Ökningen av 

barnbidragen beror på att antalet barn under16 år ökar till följd av ökat barnafödande. 

Immigrationen bidrar också till ökningen. 

Underhållsstöd ökade med 0,2 miljarder kronor till 0,7 miljarder kronor andra 

kvartalet. Underhållsstödet höjdes med 300 kronor per månad och barn från den 1 

september 2015. Underhållstödet uppgick till 2,3 miljarder kronor 2015. 

Ökad etableringsersättning till invandrare 

Etableringsersättning till vissa nyanlända invandrare ökade med 0,1 miljarder kronor 

andra kvartalet och uppgick till 1 miljard kronor. Under 2015 ökade ersättningen 

med 1 miljard kronor till 3,7 miljarder kronor. Antalet asylsökande och 

kommunmottagna flyktingar beskrivs ovan under kommunersättning för 

flyktingmottagande. 

Garantipensioner och efterlevandepensioner fortsätter minska 

Garantipensioner minskade med 0,4 miljarder kronor till 3,5 miljarder kronor andra 

kvartalet. Minskningen beror bland annat på att prisbasbeloppet har sänkts. Antalet 

personer med garantipension fortsätter också minska, eftersom allt fler personer får 

inkomstgrundad ålderspension från ålderspensionssystemet utanför statens budget. 

Balanseringen inom ålderspensionssystemet medför att utgifterna för garantipension 

inte minskar i den omfattning de skulle ha gjort utan balansering, eftersom fler 
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pensionärer kommer under brytpunkten för garantipension. Efterlevandepensioner till 

vuxna minskade med drygt 0,1 miljarder kronor andra kvartalet till 3,0 miljarder 

kronor. Minskningen förklaras bland annat av att antalet kvinnor med änkepension 

minskar då änkepensionssystemet är under avveckling.  

Statlig assistensersättning fortsätter öka 

Statlig assistansersättning fortsätter att öka och uppgick andra kvartalet till  

7,6 miljarder kronor, en ökning med 0,2 miljarder kronor. För 2015 blev den statliga 

assistansersättningen 30 miljarder. Det genomsnittliga antalet timmar ökade liksom 

schablonbeloppet per timme. 

Studiebidragen minskade 

Studiebidragen minskade med drygt 0,1 miljarder kronor och uppgick till 1,7 

miljarder kronor andra kvartalet. 

Lönegarantin ökade 

Bidrag till lönegarantiersättning ökade med 0,1 miljarder kronor till 0,5 miljarder 

kronor andra kvartalet. Det är ersättningar till följd av Stampen-koncernens 

rekonstruktion som förklarar ökningen. 

Löpande transfereringar till ålderspensionssystemet ökade  

Under utgiftspunkten Ålderspensionssystemet redovisas statliga 

ålderspensionsavgifter för inkomstpensionssystemet, den allmänna pensionsavgiften 

och Pensionsmyndighetens förvaltningsanslag. Pensionsmyndighetens 

förvaltningsanslag är en transferering till socialförsäkringssektorn och ingår här från 

och med myndighetens bildande 2010. 

Andra kvartalet ökade den allmänna pensionsavgiften med 0,9 miljarder kronor till 

29 miljarder kronor. Under 2015 blev ökningen 4,2 miljarder kronor till 108 

miljarder kronor. Statliga ålderspensionsavgifter till ålderspensionssystemet ökade 

0,6 miljarder kronor andra kvartalet och uppgick till 7,1 miljarder kronor. 

Ålderspensionsavgifter för sjukpenning och rehabilitering ökade mest.  

4.9 Kapitaltransfereringar till utlandssektorn minskade andra 

kvartalet  

Kapitaltransfereringar till övriga länder minskade med 178 miljoner kronor andra 

kvartalet. Minskningen mellan kvartalen rör mest Sidas biståndsverksamhet.  

4.10 Kapitaltransfereringar inom Sverige ökade andra 

kvartalet 

Kapitaltransfereringar till företagssektorn ökade med 599 miljoner kronor andra 

kvartalet. Naturvårdsverkets stöd till klimatinvesteringar förklarar en ökning med 98 

miljoner kronor till privata företag och med 86 miljoner kronor till kommunala 
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bolag. Exportkreditnämnden har infriat garantier för 646 miljoner kronor vilket är en 

ökning med 573 miljoner kronor andra kvartalet.  

Vetenskapsrådet har inte lämnat tillskott till företag andra kvartalet vilket medför en 

minskning av kapitaltransfereringar till företag med 234 miljoner kronor. 

Ökade investeringar inom kommunikationsområdet 

Kapitaltransfereringar till kommunala sektorn ökade med 92 miljoner kronor andra 

kvartalet. Trafikverkets bidrag till primärkommuner ökade 81miljoner för utveckling 

av statens transportinfrastruktur avseende större investeringar i nationell plan.  

4.11 Beredskapslagring 

Beredskapsvarulagret har under kvartalet ökat med 0,1 miljarder kronor. Föregående 

år ökade varulagret med 1,2 miljarder kronor, vilket delvis avser inleveranser på 0,7 

miljarder kronor av komponentsatser från demonterat materiel som avförts från 

beredskapsinventarier under andra kvartalet 2015. 
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Transfereringar till hushåll 
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Box 45316 Fax 08-690 43 50 
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ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen och granskar

Sveriges EU-medel.

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna.




